

Dnešního dne, měsíce a roku

uzavřeli

Městská část Praha – Lipence

IČ 00241431

Se sídlem K Obci 47, 155 31 Praha – Lipence

Zastoupen: Mgr. Lenka Kadlecová, starostka

dále jako „*objednatel*“

na straně jedné

a

SAIKA svět, s.r.o.

IČ 03273661

DIČ CZ03273661

Se sídlem I. máje, 691 02 Velké Bilovice

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 132318

Zastoupen: Ing. Ján Salanci, jednatel

dále jako „*zhotovitel*“

na straně druhé

(společně dále též jako „*smluvní strany*“)

následující

DOHODU O NAROVNÁNÍ

ke smlouvě o dílo na realizaci zakázky vedené pod názvem:

„Přírodní zahrada u potoka Základní školy Praha – Lipence“

dle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „*dohoda*“)

I.

Sporná práva a povinnosti mezi stranami dohody

1. Smluvní strany spolu dne 20.12.2019 uzavřely smlouvu o dílo, v níž se zhotovitel zavázal pro objednatel provést dílo – „*Přírodní zahrada u potoka Základní školy Praha – Lipence*“ podrobně specifikované v příloze smlouvy o dílo. Smluvní strany si ujednaly

cenu díla ve výši 971.910,05 Kč vč. DPH. Dále byl mezi stranami sjednán termín plnění do 30.6.2020.

2. Realizace díla byla zadána na základě Jednacího řízení bez uveřejnění uveřejněného dne 18. 10. 2019 na portálu vhodne-uverejneni. cz a Oznámení o výběru dodavatele ze dne 25. 11. 2019 dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Rada MČ Praha-Lipence schválila výběr dodavatele na svém 24. jednání dne 3. prosince 2019 usnesením č. 24/116.
3. Práce na díle byly zahájeny dne 9. 3. 2020 V průběhu stavebních prací vznikla potřeba provést některé práce odlišně od projektové dokumentace z důvodu nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků.
4. Z důvodu pandemie koronaviru byla stavba na několik týdnů přerušena. Práce byly obnoveny 15. dubna 2020. V průběhu stavby bylo zjištěno, že ke stavbě vyprojektované lávky je třeba povolení správce vodního toku a že správce toto povolení nevydá, pokud lávka nebude dimenzována na stoletou vodu. Tak velká lávka by byla pro přírodní zahradu školy zcela nepoužitelná. Proto byla stavba až na menší práce znovu zastavena 8. 7. 2020 a bylo zřejmé, že rozsah prací sjednaný ve smlouvě, bude omezen. Nebyla např. postavena lávka, altán, odpočinková síť, proutěné hnízdo a vodní prvky v korytě potoka. Podrobný soupis méněprací je uveden v příloze č. 2 této dohody.
5. Během provádění díla vznikly vícepráce, které byly vyvolány změnami díla a byly nezbytné pro jeho provedení. Nad rámec prací sjednaných ve smlouvě o dílo bylo např. provedeno bourání základů pro lávku a uvedení koryta potoka do původního stavu. Podrobný soupis víceprací je uveden v příloze č. 1 této dohody.
6. Cena realizovaných víceprací činí 209.361,46 Kč vč. DPH. Cena realizovaných méněprací činí 494.818,61 Kč vč. DPH. Ocenění jednotlivých položek víceprací a méněprací je specifikováno v přílohách č. 1 a č. 2 této dohody. Souhrn skutečně provedených prací v celkové hodnotě 567.316,45 bez DPH, tj. 686.452,90 vč. DPH je přílohou č. 3 a 4 této dohody.
7. Smluvní strany spolu uzavřely dne 10.12.2020 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, v němž došlo k omezení rozsahu díla, byla též adekvátně upravena cena díla na celkovou částku ve výši 686.452,90 Kč vč. DPH a byl upraven termín pro dokončení díla na 30.11.2020. Vzhledem k tomu, že podpisu dodatku nepředcházelo schválení orgánem Městské části Praha – Lipence, byl tento dodatek shledán absolutně neplatným a smlouva o dílo zůstala v platnosti v původním znění. Vzhledem k neplatnosti dodatku č. 1 ze dne 10.12.2020 se smluvní strany dostaly stavu, že dílo nebylo ze strany zhotovitele provedeno v rozsahu, v jakém bylo sjednáno ve smlouvě o dílo a bylo předáno později, než předpokládala smlouva o dílo a vícepráce byly de facto objednateli poskytnuty bez právního důvodu. Mezi

a č

smluvními stranami se stala sporným jejich vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o dílo.

8. Zhotovitel předal objednateli dílo provedené v rozsahu stanoveném neplatným dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo dne 13.11.2020.
9. Zhotovitel vyfakturoval objednateli cenu díla v celkové výši 686.452,90 Kč vč. DPH následujícími daňovými doklady:

č. 200100021 ze dne 20.8.2020 znějící na částku 292.002,04 Kč splatná dne 19.9.2020

č. 200100038 ze dne 16.11.2020 znějící na částku 394.450,86 Kč splatná dne 16.12.2020

Veškeré finanční závazky objednatele vůči zhotoviteli již byly splněny.

10. Smluvní strany mají zájem na narovnání sporných práv a povinností, proto uzavírají tuto dohodu o narovnání.

II.

Narovnání

Smluvní strany touto dohodou upravují obsah smlouvy o dílo ze dne 20.12.2019 následovně:

Čl. 2 odst. 2.1 - **Rozsah díla** se touto dohodou mění tak, že se doplňuje o vícepráce specifikované v položkovém rozpočtu uvedeném v **příloze č. 1** této dohody a o méněpráce specifikované v položkovém rozpočtu uvedeném v **příloze č. 2** této dohody.

Smluvní strany prohlašují, že dílo bylo provedeno v rozsahu uvedeném v **příloze č. 3 a 4** této dohody.

Čl. 4 odst. 4.1 – **Cena díla** se touto dohodou mění v důsledku realizovaných víceprací a méněprací následovně:

Cena díla dle čl. 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo (bez DPH)	803.231,45 Kč
Cena sjednaných víceprací (bez DPH)	173.026,- Kč
Cena sjednaných méněprací (bez DPH)	408.941,- Kč
Nově sjednaná cena za dílo (bez DPH)	567.316,45 Kč
DPH 21 %	119.136,45 Kč
Konečná cena díla včetně DPH	686.452,90 Kč

Zhotovitel prohlašuje, že cenu díla od objednatele v plné výši obdržel.

Čl. 3 odst. 3.6 – **Termín pro dokončení díla** se v důsledku změny díla a následku dopadů spojených s pandemií Covid-19 touto dohodou mění tak, že je stanoven do **30.11.2020**.

III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
2. Obsah této dohody byl projednán a schválen Zastupitelstvem Městské části Praha – Lipence dne 23. 11. 2023 usnesením č. 237/2023
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjekt veřejného práva hospodařící s veřejnými prostředky, a že tato dohoda a všechny její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky budou zveřejněny.
4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv.
5. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu o narovnání před jejím podpisem řádně přečetly, že je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují k této dohodě své podpisy.
7. Přílohy této dohody tvoří:
 - **Příloha č. 1** – položkový rozpočet víceprací
 - **Příloha č. 2** – položkový rozpočet méněprací
 - **Příloha č. 3** – skutečný stav provedení díla 1. část
 - **Příloha č. 4** – skutečný stav provedení díla 2. část

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE
Úřad městské části
K Obci 47, 155 31 Praha 5-Lipence
telefon: 257 921 167

V Praze dne 24. 12. 2023

Městská část Praha – Lipence
Mgr. Lenka Kadlecová, starostka
objednatel

V dne 24. 12. 2023

DOLOŽKA dle § 43 odst. 1, zák. č. 131/2000 Sb.

Tato listina

byla ~~schválena~~ / ~~odsouhlasena~~ dne 23. 11. 2023

na 3. ~~jednání Rady~~ / ~~zasedání Zastupitelstva~~

Městské části Praha-Lipence

usnesením č. 237/2023

Ing. Petr Jindra
starosta

Městské části Praha-Lipence
K Obci 47, 155 31 Praha 5-Lipence

SAIKA sv
Ing. Ján Sa
zhotovitel

Přírodní zahrada u potoka Základní školy Praha - Lipence

Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	DPH	cena s DPH
	VCP2	Ocelové sloupky, kotvení do původních podezdívek	ks	8,00	1 996,00	15 968,00	21,00	19 321,28
	VCP3	Vyčištění koryta	bm	14,00	620,00	8 680,00	21,00	10 502,80
	VCP6	Zvýšení oplocení na 2 m	kpl	0,80	16 500,00	13 200,00	21,00	15 972,00
	VCP8	Projekční páce - dokumentace DSPS	soubor	1,00	24 000,00	24 000,00	21,00	29 040,00
	VCP9	Projekční páce - dokumentace DSPS	soubor	1,00	11 000,00	11 000,00	21,00	13 310,00
	VCP1	Bourání základů vyhotovené lávky	soubor	1,00	23 500,00	23 500,00	21,00	28 435,00
	VCP4	Uvedení koryta do původního stavu, skládany lomový kámen	bm	14,00	2 960,00	41 440,00	21,00	50 142,40
	VCP5	Dřevo materiál na oplocení	m2	18,00	1 200,00	21 600,00	21,00	26 136,00
	VCP7	Částečná demontáž oplocení, uskladnění sejmutých prken, pro pozdější využití	bm	48,00	96,00	4 608,00	21,00	5 575,68
	VCP19	Instalace vertikálních latí	kpl	10,00	350,00	3 500,00	21,00	4 235,00
	VCP20	Instalace horizontálních latí	soubor	15,00	167,00	2 505,00	21,00	3 031,05
	VCP21	Mulčovací kůra	m3	1,50	1 300,00	1 950,00	21,00	2 359,50
	VCP22	Mulčování výsadeb kůrou	m2	25,00	43,00	1 075,00	21,00	1 300,75
Celkem vícepráce						173 026,00	36 335,46	209 361,46

Přírodní zahrada u potoka Základní školy Praha - Lipence

Měněpráce

P.č.	Čís	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	DPH	Původní cena s DPH	Měněpráce cena s DPH
Díl: 01 Přípravné práce						4 000,00		4 840,00	-4 840,00
3		Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,00000	4 000,00	4 000,00	21,00	4 840,00	-4840,00
Díl: 02 Demolice a sanace						34 050,00		41 200,50	-20 146,50
9		Demolice betonové podezdívky včetně odvozu na skládku a poplatku za skládkovné	bm	31,00000	450,00	13 950,00	21,00	16 879,50	-16879,50
10		Odstranění drátěných plotových dílců včetně odvozu na skládku a poplatku za skládkovné	bm	67,00000	300,00	20 100,00	21,00	24 321,00	-3267,00
Díl: 04 Latkový plot						47 755,00		77 893,75	-77 893,75
19		Ruční výkop jam v hornině tř. 3, sloupky plotu	ks	11,00000	300,00	3 300,00	21,00	3 993,00	-3993,00
20		Základ.patky z betonu prostého C 12/15	m3	1,50000	2 800,00	4 200,00	21,00	5 082,00	-5082,00
21		Osazení dřevěných sloupků plotových s impregnací	kus	11,00000	305,00	3 355,00	21,00	4 059,55	-4059,55
22		Instalace svislých dřevěných prvků, SM prkna plotovka s půlkulatým zakončením	bm	18,00000	520,00	9 360,00	21,00	11 325,60	-11325,60
24		Nátěr dřevěných prvků - 2 vrstvy, barevně	bm	18,00000	110,00	1 980,00	21,00	2 395,80	-2395,80
25		Instalace horizontálních dřevěných prvků, SM hranoly 40x60x3000	bm	18,00000	220,00	3 960,00	21,00	4 791,60	-4791,60
26		Plotovka SM, zakončení půlkulté - 19x82x1200, impregnované, Nátěr jednotlivých latí základními barvami	bm	18,00000	1 200,00	21 600,00	21,00	26 136,00	-26136,00
27		Hranol SM, 40x60x3000 - impregnovaný, Nátěr základními barvami	bm	18,00000	340,00	6 120,00	21,00	7 405,20	-7405,20
28		Barva na dřevo - různé barvy (červená, modrá, zelná, bílá, žlutá...)	l	6,00000	210,00	1 260,00	21,00	1 524,60	-1524,60
30		Sloupovina akát tl. 10-12cm, odkorněná, Nátěr jednotlivých sloupků základními barvami	ks	11,00000	840,00	9 240,00	21,00	11 180,40	-11180,40
Díl: 05 Lávka						197 320,00		71 148,00	-71 148,00
36		Nátěr truhlářských konstrukcí 2x	soubor	1,00000	2 200,00	2 200,00	21,00	2 662,00	-2662,00
37		Instalace pochozí konstrukce lávky, včetně materiálu	soubor	1,00000	40 000,00	40 000,00	21,00	48 400,00	-48400,00
38		Instalace lanové zábrany, včetně materiálu	soubor	1,00000	16 000,00	16 000,00	21,00	19 360,00	-19360,00
40		LUXOL ORIGINAL lak lazurovací S1023 bezbarvý	l	4,00000	150,00	600,00	21,00	726,00	-726,00
Díl: 06 Odpočinková síť						26 000,00		31 460,00	-31 460,00
41		Instalace odpočinkové sítě, včetně betonových patek a kotvení	soubor	1,00000	26 000,00	26 000,00	21,00	31 460,00	-31460,00
Díl: 07 Břežky potoka						64 840,00		78 456,40	-78 456,40
42		Pokládka kamenů soliterních do koryta potoka, barva kamene bude konzultována s investorem	t	36,00000	480,00	17 280,00	21,00	20 908,80	-20908,80
43		Instalace vodních mlýnků do koryta potoka, včetně materiálu, upevnění pomocí soliterních kamenů	ks	2,00000	2 200,00	4 400,00	21,00	5 324,00	-5324,00
44		Instalace archimédova šroubu se sestavou vodních hříček, včetně materiálu, včetně kotvení do betonové patky a dřevěných korýtek	soubor	1,00000	16 200,00	16 200,00	21,00	19 602,00	-19602,00
45		Instalace sedacích schodů, včetně lůžka, materiálu - dub, impregnovaný 400x300x2500	soubor	1,00000	22 000,00	22 000,00	21,00	26 620,00	-26620,00
46		Stabilizace svahu jutovou sítí, včetně materiálu, jutová síť, dřevěné kolíky 3ks/m2	m2	62,00000	80,00	4 960,00	21,00	6 001,60	-6001,60
Díl: 10 Lískové hnízdo						26 000,00		31 460,00	-31 460,00
63		Proutěné hnízdo - instalace a materiál D 3000mm, akátové kulatiny D max.100mm 15ks, pruty na vyplnění	soubor	1,00000	26 000,00	26 000,00	21,00	31 460,00	-31460,00
Díl: 11 Ploty						33 200,00		40 172,00	-40 172,00
66		Stavba podezdívky, vč. lůžka z betonu C12/15, vč. materiálu, ztracené bednění 200x500x250mm	soubor	7,20000	1 400,00	10 080,00	21,00	12 196,80	-12196,80
68		Nová omítka, vč. vyspáření stávající do 30% - natažení perlinky, lepidla, sanační omítky, vč. materiálu	bm	68,00000	340,00	23 120,00	21,00	27 975,20	-27975,20
Díl: 13 Otevřený ateliér						86 476,00		137 063,96	-137 063,96
72		Úprava pláňe v zářezech v hor. 1-4, se zhuštěním	m2	18,00000	12,00	216,00	21,00	261,36	-261,36
73		Navezení a rozhrnutí kam.drob.přípl.za přesné urovnání	m3	4,50000	280,00	1 260,00	21,00	1 524,60	-1524,60
74		Stavba dřevěné konstrukce celkový rozměr 2500x5500x3000, vč. materiálu, KVH hranol MO50x150x2500, MO200x200x2500, MO 30x150x5000, MO 20x150x5000 impregnované, OSB deska	soubor	1,00000	85 000,00	85 000,00	21,00	102 850,00	-102850,00
75		Foliová střecha - vč. podkladu geotex. a materiálu, vč. osazení okapů, svařované PVC pásy	soubor	1,00000	22 000,00	22 000,00	21,00	26 620,00	-26620,00
77		Vrstva geotextilie 200g/m2	m2	18,00000	100,00	1 800,00	21,00	2 178,00	-2178,00
79		Dřevěná nádoba, sběrná nádoba na vodu 150l	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00	21,00	3 630,00	-3630,00
Díl: 14 Vegetační úpravy						1 800,00		2 178,00	-2 178,00
86		Ptačí budky včetně instalace na kmen stromu	soubor	3,00000	600,00	1 800,00	21,00	2 178,00	-2178,00
Celkem měněpráce								-494 818,61	

Souhrn provedených prací - I. Část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	DPH	cena s DPH
Díl: 01		Přípravné práce				2 000,00		2 420,00
1		Zřízení staveniště	soubor	1,00	2 000,00	2 000,00	21,00	2 420,00
Díl: 02		Demolice a sanace				41 230,00		49 888,30
4		Odstranění pařezu průměru nad 120cm, odfrézováním až do hloubky 40 cm	ks	1,00	3 600,00	3 600,00	21,00	4 356,00
5		Odstranění dřevin výš.nad 1m, svah 1:5, s pařezem	m2	10,00	300,00	3 000,00	21,00	3 630,00
6		Štěpkování ořezaných větví průměru do 10 cm	m3	2,00	900,00	1 800,00	21,00	2 178,00
7		Odstranění vlnkových stožárů, včetně základových patek	ks	2,00	400,00	800,00	21,00	968,00
8		Odstranění betonových dílců v ploše koryta potoka včetně odvozu na skládku a poplatku za skládkovné	m3	12,00	950,00	11 400,00	21,00	13 794,00
10		Odstranění drátěných plotových dílců včetně odvozu na skládku a poplatku za skládkovné	bm	58,00	300,00	17 400,00	21,00	21 054,00
12		Odstranění krytu zpevněných ploch z betonu včetně odvozu na skládku a poplatku za skládkovné, Betonový stojan pod památníkem	m3	0,85	3 800,00	3 230,00	21,00	3 908,30
Díl: 03		Terenní úpravy				0,00		0,00
Díl: 04		Lat'kový plot				0,00		0,00
Díl: 05		Lávka				31 066,00		37 589,86
31		Hutnění sypaniny vrstvy tl. do 60 cm, 1 pojezd	m2	1,50	4,00	6,00	21,00	7,26
32		Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	80,00	12,00	960,00	21,00	1 161,60
33		Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm, včetně materiálu	m3	1,50	1 200,00	1 800,00	21,00	2 178,00
34		Základ.patky z betonu prostého C 12/15	m3	3,00	3 200,00	9 600,00	21,00	11 616,00
35		Uložení tvárníc ztraceného bednění, tl. 25 cm, včetně materiálu, zalití tvárníc betonem C 12/15	soubor	1,00	16 000,00	16 000,00	21,00	19 360,00
39		Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3, výkop - pro kam. lůžko a betonové vzpěry	m3	3,00	900,00	2 700,00	21,00	3 267,00
Díl: 06		Odpočinková síť				0,00		0,00
Díl: 07		Břehy potoka				0,00		0,00
Díl: 08		Suchá zídka				0,00		0,00
Díl: 09		Kačírková plocha				0,00		0,00
Díl: 10		Lískové hnízdo				0,00		0,00
Díl: 11		Ploty				49 140,00		59 459,40
64		Omytí stávající podezdívky tlakovou vodou	soubor	1,00	2 100,00	2 100,00	21,00	2 541,00
67		Instalace vertikálních i horizontálních prvků oplocení vč. materiálu, ocelové trubky d 60mm, KVH hranoly 60x80x1500mm - impregnovány, modřínové prkna - 25x140x2000mm impr	bm	48,00	980,00	47 040,00	21,00	56 918,40
Díl: 12		Sedací zídka u plotu				36 000,00		43 560,00
70		Sedací zídka - vč.lůžka a materiálu, lomový kámen, betonová směs C 12/15	soubor	1,00	21 000,00	21 000,00	21,00	25 410,00
71		Sedací prvek - instalace včetně materiálu, nerezová pásovina, modřínová prkna 25x140x2000 impregnováno	soubor	1,00	15 000,00	15 000,00	21,00	18 150,00
Díl: 13		Otevřený ateliér				9 040,00		10 938,40
76		Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4, základ pro patky konstrukce	m3	1,20	1 200,00	1 440,00	21,00	1 742,40
78		Betonový základ do zeminy bez bednění, bet. kotvení konstrukce včetně materiálu, korug KG 300, bet. C12/15	soubor	1,00	7 600,00	7 600,00	21,00	9 196,00
Díl: 14		Vegetační úpravy				0,00		0,00
Celkem						168 476,00		203 855,96
Změny oproti zadání						72 848,00		88 146,08
VCP2		Ocelové sloupky, kotvení do původních podezdívek	ks	8,00	1 996,00	15 968,00	21,00	19 321,28
VCP3		Vyčištění koryta	bm	14,00	620,00	8 680,00	21,00	10 502,80
VCP6		Zvýšení oplocení na 2 m	kpl	0,80	16 500,00	13 200,00	21,00	15 972,00
VCP8		Projekční práce - dokumentace DSPS	soubor	1,00	24 000,00	24 000,00	21,00	29 040,00
VCP9		Projekční práce - dokumentace DSPS	soubor	1,00	11 000,00	11 000,00	21,00	13 310,00
Celkem fakturace č. 1						241 324,00		292 002,04

Souhrn provedených prací - II. část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	DPH	cena s DPH
Díl: 01		Přípravné práce				4 000,00		4 840,00
2		Zaměření inženýrských sítí	soubor	1,00	4 000,00	4 000,00	21,00	4 840,00
Díl: 02		Demolice a sanace				0,00		0,00
Díl: 03		Terenní úpravy				50 090,00		60 608,90
13		Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m, Plocha kačírku	m3	49,80	65,00	3 237,00	21,00	3 916,77
14		Rozproštění ornice, rovina, tl. 25-30 cm, do 500m2	m2	317,00	50,00	15 850,00	21,00	19 178,50
15		Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině, Plocha zahrady	m2	317,00	26,00	8 242,00	21,00	9 972,82
16		Plošná úprava terénu, nerovnosti do 15 cm svah 1:2, Plocha břehů potoka	m2	105,00	75,00	7 875,00	21,00	9 528,75
17		Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m, Plocha břehů	m3	120,00	120,00	14 400,00	21,00	17 424,00
18		Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m, Plocha pod Otevřeným altánem	m3	5,40	90,00	486,00	21,00	588,06
Díl: 04		Laťkový plot				7 200,00		8 712,00
23		Instalace vstupní branky, včetně kování (panty, klika, uzamykatelný zámek)	soubor	1,00	6 000,00	6 000,00	21,00	7 260,00
29		Kování dveří, klika, zámek, panty	soubor	1,00	1 200,00	1 200,00	21,00	1 452,00
Díl: 05		Lávka				0,00		0,00
Díl: 06		Odpočinková síť				0,00		0,00
Díl: 07		Břehy potoka				0,00		0,00
Díl: 08		Suchá zídka				16 524,20		19 994,28
47		Hutnění sypaniny vrstvy tl. do 60 cm, 1 pojezd	m2	2,60	5,00	13,00	21,00	15,73
48		Úprava pláň v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	2,60	12,00	31,20	21,00	37,75
49		Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm, včetně materiálu	m3	0,40	1 200,00	480,00	21,00	580,80
50		Zídka z kamene na sucho samostojná, doprava do 10 m, barva kamene bude konzultována s investorem	soubor	1,00	16 000,00	16 000,00	21,00	19 360,00
Díl: 09		Kačírková plocha				76 910,00		93 061,10
51		Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4, základ pro ohniště, patky na sloupy stínění	m3	1,60	1 200,00	1 920,00	21,00	2 323,20
52		Úprava pláň v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	1,50	12,00	18,00	21,00	21,78
53		Položení geotextilie 200g/m2	m2	49,80	40,00	1 992,00	21,00	2 410,32
54		Navezení a rozhrnutí, kam. drob, přípl. za přesné urovnání	m3	16,00	260,00	4 160,00	21,00	5 033,60
55		Betonový základ do zeminy bez bednění, základ ohniště C12/15	m3	0,45	3 000,00	1 350,00	21,00	1 633,50
56		Instalace sloupů stínících plachet - ocelový pozink. D 60mm, tl. 3mm, 3000mm, včetně betonové patky, včetně	ks	6,00	4 600,00	27 600,00	21,00	33 396,00
57		Umístění soliterních kamenů <0.3t	t	12,00	510,00	6 120,00	21,00	7 405,20
58		Zídka z lomového kamene, pojená betonem - ohniště - barva kamene bude konzultována s investorem, včetně materiálu	soubor	1,00	4 200,00	4 200,00	21,00	5 082,00
59		Uložení sedacích kmenů včetně materiálu, 5ks, odkorněné, D 600-1000mm	ks	5,00	1 200,00	6 000,00	21,00	7 260,00
60		Instalace stínících plachet - včetně kotvení a materiálu, textilní exteriérová plachta 4500x4500x4500	ks	2,00	7 500,00	15 000,00	21,00	18 150,00
61		Kačírek praný frakce 16-32 mm, volně ložený	m3	15,00	520,00	7 800,00	21,00	9 438,00
62		Geotextilie netkaná PK-Nontex PET 200 g/m2	m2	50,00	15,00	750,00	21,00	907,50
Díl: 10		Lískové hnízdo				0,00		0,00
Díl: 11		Ploty				27 500,00		33 275,00
65		Instalace vstupní branky, včetně kování (panty, klika, uzamykatelný zámek)	soubor	1,00	6 500,00	6 500,00	21,00	7 865,00
67		Instalace vertikálních i horizontálních prvků oplocení vč. materiálu, ocelové trubky d 60mm, KVH hranoly 60x80x1500mm - impregnovány, modřínové prkna - 25x140x2000mm impr	bm	20,00	980,00	19 600,00	21,00	23 716,00
69		Kování dveří, klika, zámek, panty	soubor	1,00	1 400,00	1 400,00	21,00	1 694,00
Díl: 12		Sedací zídka u plotu				0,00		0,00
Díl: 13		Otevřený ateliér				0,00		0,00
Díl: 14		Vegetační úpravy				43 590,25		52 744,20
80		Založení květnaté louky výsevem ve svahu do 1:2, za pomoci žáků, Příprava záhonu, výsev, zapravení osiva, uválcování	m2	62,00	15,00	930,00	21,00	1 125,30
81		Založení trávníku parkového výsevem v rovině, výsev s pomoci žáků, včetně přípravy půdy	m2	125,00	16,00	2 000,00	21,00	2 420,00
82		Výsadba dřevin s balem D do 80 cm, v rovině, s pomoci žáků, včetně aplikace hnojiva	kus	4,00	960,00	3 840,00	21,00	4 646,40
83		Výsadba keře bez balu výšky do 1 m, v rovině s pomoci žáků, včetně aplikace hnojiva	kus	15,00	35,00	525,00	21,00	635,25
84		Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 3 m, s pomoci žáků	kus	4,00	320,00	1 280,00	21,00	1 548,80
85		Zalítí rostlin vodou plochy do 20 m2, zajistí žáci	m3	3,60	380,00	1 368,00	21,00	1 655,28
87		Založení letničkového záhonu výsevem v rovině, za pomoci žáků, Příprava záhonu, výsev, zapravení osiva,	m2	2,75	15,00	41,25	21,00	49,91
88		Osázení břehových partií potoka vodními a pobřežními rostlinami, 182 ks rostlin dle PD	soubor	1,00	9 600,00	9 600,00	21,00	11 616,00
89		Osázení koruny suché zídky suchomilnými rostlinami s pomoci žáků, 32 ks rostlin dle PD	soubor	1,00	2 000,00	2 000,00	21,00	2 420,00
90		Směs travní Parková III. - vysoká zátěž PROFIL, á 25 kg	kg	6,25	240,00	1 500,00	21,00	1 815,00
91		Vrba - Salix alba 12-14	kus	2,00	2 500,00	5 000,00	21,00	6 050,00
92		Lípa malolistá - Tilia cordata OK 12-14 cm, bal	kus	2,00	2 800,00	5 600,00	21,00	6 776,00
93		Ribes rubrum vel. 40-60, v různých odrůdách		5,00	120,00	600,00	21,00	726,00
94		Aronia melanocarpa vel. 40-60	ks	2,00	250,00	500,00	21,00	605,00
95		Corylus avellana vel. 100-120	ks	6,00	250,00	1 500,00	21,00	1 815,00
96		Vaccinium corymbosum vel. 40-60	ks	4,00	140,00	560,00	21,00	677,60
97		Osivo - směs letniček	kg	0,01	3 600,00	36,00	21,00	43,56
98		Osivo - květnatá louka do vlhka	kg	0,13	3 600,00	450,00	21,00	544,50
99		Tabletové hnojivo - dlouhopůsobící	ks	350,00	2,00	700,00	21,00	847,00
100		Kůl vyvazovací impregnovaný 250 x 8 cm	kus	12,00	140,00	1 680,00	21,00	2 032,80
101		Příčka spojovací ke kůlům impregnovaná 50 x 8 cm	kus	36,00	80,00	2 880,00	21,00	3 484,80

102	Bandáž jutová škrobená 120 g/m2 0,15 x 50 m	m2	25,00	40,00	1 000,00	21,00	1 210,00
-----	---	----	-------	-------	----------	-------	----------

Celkem					225 814,45		273 235,48
---------------	--	--	--	--	-------------------	--	-------------------

Změny oproti zadání - návrh Sarahs					100 178,00		121 215,38
---	--	--	--	--	-------------------	--	-------------------

VCP1	Bourání základů vyhotovené lávky	soubor	1,00	23 500,00	23 500,00	21,00	28 435,00
VCP4	Uvedení koryta do původního stavu, skládaný lomový kámen	bm	14,00	2 960,00	41 440,00	21,00	50 142,40
VCP5	Dřevo materiál na oplocení	m2	18,00	1 200,00	21 600,00	21,00	26 136,00
VCP7	Částečná demontáž oplocení, uskladnění sejmutých prken, pro pozdější využití	bm	48,00	96,00	4 608,00	21,00	5 575,68
VCP19	Instalace vertikálních latí	kpl	10,00	350,00	3 500,00	21,00	4 235,00
VCP20	Instalace horizontálních latí	soubor	15,00	167,00	2 505,00	21,00	3 031,05
VCP21	Mulčovací kůra	m3	1,50	1 300,00	1 950,00	21,00	2 359,50
VCP22	Mulčování výsadeb kůrou	m2	25,00	43,00	1 075,00	21,00	1 300,75

Celkem fakturace č. 2					325 992,45		394 450,86
------------------------------	--	--	--	--	-------------------	--	-------------------